

24.06.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Koronavirüste son durum***

Sağlık Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, son 24 saatte 27 kişi korona virüsten hayatını kaybetti, toplam can kaybı ise 5 bin 1'e yükseldi. Bugün toplam 42 bin 982 test yapılırken, bin 268 yeni vaka tanısı konuldu, toplam vaka sayısı ise 190 bin 165 oldu. Bugünkü bin 315 kişiyle birlikte toplam iyileşen hasta sayısı da 162 bin 848'e yükseldi. Toplam entübe hasta sayısının 362, toplam yoğun bakım hasta sayısının ise 893 olduğu açıklandı. (covid19.saglik.gov.tr)

MSB Açıkladı: Soçi Mutabakat'ından bugüne 998 PKK/YPG'li terörist etkisiz hale getirildi

Milli Savunma Bakanlığı Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği Plan, Koordinasyon ve Analiz Şube Müdürü Albay Olcay Denizer, 15'i son bir ay içerisinde olmak üzere, 22 Ekim 2019 tarihinde imzalanan Soçi mutabakatından bugüne, sızma girişiminde bulunan toplam 998 PKK/YPG'li teröristin etkisiz hale getirildiğini bildirdi. Denizer, "Ayrıca, PKK/YPG terör örgütü tarafından el yapımı patlayıcıya (EYP) dönüştürülmüş 134 adet havan mühimmatı ile 106 adet anti-personel mayın, 2 adet anti-tank mayını, 28 adet havadan atılan mayın ve plastik kap içerisinde çelik bilyeler kullanılarak yapılmış 61 adet EYP ele geçirilerek imha edilmiştir" ifadelerini kullandı. (İHA/ MSB)

Türkiye'den Macron'a Libya tepkisi

Geçtiğimiz günlerde "Türkiye'nin Libya'da üstlendiği role müsaade etmeyiz" diyen Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'a karşı, Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Hami Aksoy, "Macron'un ülkemizin ilgili Birleşmiş Milletler kararları çerçevesinde ve talebi doğrultusunda Libya'nın meşru hükümetine verdiği desteği 'tehlikeli bir oyun' olarak tanımlaması ancak akıl tutulması ile izah edilebilir" dedi. Hami Aksoy, Libya'da yaşanan sıkıntıların nedeninin Fransa'nın desteklediği Hafter olduğunu da belirtti. (BBC)

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Kalın, ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı O'Brien'la Libya'yı görüştü

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Büyükelçi Robert C. O'Brien'la telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede, Libya'da sürdürülebilir ateşkes için uygun koşulların sağlanması, uluslararası meşruiyete sahip Ulusal Mutabakat Hükümeti'nin güvenlik kaygılarının giderilmesi ve müzakere sürecine dönülmesi gerektiği belirtildi. BM öncülüğünde siyasi çözüm sürecinin işletilebilmesi için meşru ve güvenilir aktörlerin desteklenmesinin önemi vurgulandı. (Sputnik)

2. AVRUPA:

Dışa açılacak AB sınırları 1 Temmuz'da ABD'ye kapalı kalabilir

Avrupa Birliği (AB), 1 Temmuz'dan itibaren kapılarını birlik dışındaki ülkelere açmaya hazırlanıyor. Ziyaret izni verilecek turistler arasında Amerika Birleşik Devletleri (ABD) vatandaşları yer almayabilir. Brüksel, bu kapsamda bir süredir ülkelerin Covid-19 karşısında aldıkları önlemleri değerlendiriyor. Hazırlanan liste sayesinde, süreci iyi yöneten ülkelerin vatandaşları AB'ye turizm amaçlı giriş yapabilecek. The New York Times'ın ulaştığı taslak listede ise ABD yer almıyor. Eğer görüşmeler bu şekilde sonlarsa, turizm sezonunda AB'yi ziyaret etmek isteyen Amerikalılara kapılar kapatılmış olacak. The New York Times, böyle bir kararın aynı zamanda "ABD'nin itibarına büyük bir darbe ve Başkan Trump'ın virüs ile mücadelesinin reddi" olacağını belirtti. (Euronews)

Maas: Libya'da acilen bir ateşkes gerekli

Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas, Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah el Sisi'nin Libya'ya askeri müdahale yönündeki açıklamalarıyla ilgili, "bölgedeki gerilimin daha da tırmanabileceği" konusunda uyardı. Maas, "İşte tam da bu yüzden acil bir ateşkes gerekli" diye konuştu. Dün Alman hükümet sözcüsü Stefan Seibert de, Libya'daki gerilimin bölgesel bir krize doğru ilerlediğini belirterek, ocak ayında Berlin Konferansı'nda Libya'ya yönelik alınan silah ambargosunun daha sıkı uygulanması gerektiğini vurguladı. (Euronews)

Europol'ün terör raporu

Avrupa Polis Teşkilatı Europol'ün her yıl yayımladığı "Avrupa Birliği Terörizm Durumu ve Trendi 2020 Raporu"nda PKK'nın Avrupa'yı lojistik üs olarak kullanmaya devam ettiği

belirtili. Raporda, PKK'nın başta Almanya, Fransa, Belçika, Avusturya, İsviçre gibi ülkelerde aktif olarak propaganda faaliyetlerinde bulunduğuna dikkat çekilerek, PKK'nın faaliyetlerini finanse etmek için Macaristan ve Romanya gibi birçok Avrupa ülkesinde para topladığı ifade edildi. DHKP-C'nin 'hücre oluşturma, insan kaçırma ve kurye eylemlerine' yer verilen raporda, örgütün Türkiye'deki faaliyetlerini desteklemek için Avrupa'da aktif olmaya devam ettiğinin altı çizildi. DHKP-C üyelerinin Avrupa'dan, Türkiye'ye silah, para ve askeri malzeme tedarik eden bir yapı kurduğu belirtilen raporda, Hamburg'daki bir mahkemenin iki DHKP-C üyesini 5 ve 6 yıl hapis cezasına çarptırdığı aktarıldı. (Euronews)

Doğu Akdeniz Notları

- NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg: Rusya'nın Doğu Akdeniz'deki tutumu NATO nezdinde rahatsızlık yaratıyor. NATO ülkeleri bu tutumlardan rahatsız oldukları konusunda hemfikir.
- Rusça yayın yapan topwar haber sitesi: "Libya savaşı kademeli olarak yerel silahlı mücadele düzeyini aştı. Sadece kara kuvvetleri ve havacılık değil, aynı zamanda rakip ülkelerin filoları da olaylara dahil olmaya başladı."
- Filistin Dışişleri Bakanlığı: Türkiye ile Doğu Akdeniz'de bir deniz anlaşması yapılacağı iddiası doğru değil. Yunanistan, Kıbrıs ve Türkiye dahil Akdeniz ülkeleriyle iyi ilişkilerimiz var. Bunu korumak istiyoruz. Bu taraflardan biriyle görüşmemiz yok.
- Yunan Savunma Bakanı Panagiotopoulos: Kışkırtıcı davranışlarını değiştirmezse Türkiye ile diyalog başlatmayacağız. Yunanistan uluslararası hukuktan yana ancak Türkiye bölgede bir zorba gibi davranıyor. Egemenlik haklarımızın sorgulandığı bir diyalog istemiyoruz.
- Yunan Kathimerini: Bugün Dışişleri Bakanı Nikos Dendias, ABD Jeffrey Pyatt ile bir araya geldi. Toplantının konusu Doğu Akdeniz ve Libya'daki son durum. Pyatt, "Adaların anakara gibi MEB ve kıta sahanlığı hakkına sahip olduğu konusundaki görüşümüzü ifade ettik" dedi.
- İsrail Jerusalem Post: İsrail Dışişleri Bakanı Gabi Ashkenazi, GKRY Dışişleri Bakanı Nikos Christodoulides ile bir toplantı gerçekleştirdi. Türkiye'nin Akdeniz'deki faaliyetleri, Ortadoğu, Libya'daki endişe verici durum ve Doğu Akdeniz meseleleri görüşüldü.

- Yunan Pentapostagma: Ege ve Doğu Akdeniz'deki kritik gelişmeler nedeniyle donanma çatışmaya hazır. Emirler çok açık ve ülkemiz Ankara'dan gelen her türlü soruna askeri olarak cevap verecek. Yunan Donanması ve Hava Kuvvetleri, Meis-Kerpe-Girit bölgesinde tatbikat icra edecek.
- ABD Senatosu Dış İlişkiler Komitesi Demokrat lideri Robert Menendez, ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'ya yazdığı bir mektupta, Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki saldırganlığının artmasını ve S-400 alımını kınadı. Menendez, Pompeo'yu Türkiye'ye yaptırım uygulamaya davet etti. (@AkdenizKibris)

3. ORTA DOĞU :

Ruhani: 'Petrol ihracatımız artık Hürmüz boğazına bağlı değil'

İran Cumhurbaşkanı, Basra Körfezi kıyısındaki petrol bölgesi olan Umman Denizi ile Gure'nin kıyısında bulunan Cask limanı arasında 1000 metre uzunluğunda boru döşedi ve bu sayede Petrol ihracatlarının artık sadece Hürmüz boğazından yapılmayacağını belirtti. Böyle bir projeyi İran ilk defa gerçekleştirmiştir. Ham petrol ihracatının 2021 başında Cask'tan başlaması bekleniyor. Tümüyle kullanılabilecek haline geldiğinde ise günde 1 milyon varil ham petrol ihraç edebilecek. (sputnik)

İsrail'in Batı Şeria'nın ilhakına yönelik planlarına tepkiler sürüyor

İsrail'in Batı Şeria'yı ilhak planı geçtiğimiz günlerde tekrar gündeme gelmişti. Bunun sonucunda ise BM, Hamas ve Filistin'den sert açıklamalar ve kınamalar yayınlanmıştı. Hamastan dün gelen son açıklama ise Arap ve İslam dünyasının siyasi ve örgütsel olarak harekete geçmesi gerektiğini bildirdi. İlhak planına İsrail'in kendi içerisinde de muhalefet devam ediyor, protestoların temel hedefinde ise İsrail Başbakanı Netanyahu bulunuyor. (Anadolu Ajansı)

Riyad'da Patlama Sesleri

Suudi kaynakları, bu sabah başkent Riyad'da bir patlama sesinin duyulduğunu bildirdiler. Bu patlama sesinin Yemen ordusuna ait bir İHA'nın saldırısından kaynaklandığını bildirdi. Arabistan'da sosyal paylaşım sitelerinde de, patlamanın güçlü olduğuna dair haberler yayınlandı. Suudi medyası aynı zamanda, Arabistan füze savunma sistemlerinin Yemen İHA'sına karşılık verdiğini iddia ettiler. (Tasnim News)

Suriye'ye yönelik hava saldırısı gerçekleştirildi

Suriye devlet televizyonunun yaptığı açıklamada, Suriye hava savunma sistemlerinin Hama hava sahası içerisindeki düşman unsurlara hava savunma sistemlerinin yanıt verdiği bildirildi. Hama'da yaşanan olaydan önce akşam saatlerinde ise Süveyde ve Deyrezzor bölgeleri hava saldırısı aracılığıyla hedef alınmıştı. Bu saldırılarda ise 2 rejim askeri hayatını kaybetti. Saldırının kim tarafından gerçekleştirildiği henüz belli değil ancak, İsrail zaman zaman Suriye'de bazı bölgeleri hava harekatı aracılığıyla hedef almaktaydı. (Sputnik/Anadolu Ajansı)

Suriye: ABD yaptırımlarla Suriyelileri açlıktan öldürmek istiyor

Suriye hükümeti, yeni yaptırımlar getiren ABD'yi iç savaşın yaşandığı ülkedeki insanları açlıktan öldürmeye çalışmakla suçladı. Suriye Dışişleri Bakanı Velid Muallim Salı günü başkent Şam'da düzenlediği basın toplantısında, bu yaptırımları Suriyelilerin geçim kaynaklarını doğrudan etkileme çabası olarak değerlendirdi. Muallim, "Sezar" olarak adlandırılan yaptırımların amacının "2011'de olduğu gibi terörizmin geri dönüşüne kapıyı açmak" olduğunu da sözlerine ekledi. (DW)

Netanyahu'dan Gantz'a tehdit: Ya ilhaka destek verirsin ya da yeni seçimlere

İsrail merkezli İbranice yayın yapan haber ajanslarında yer alan bilgilere göre, İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, kendisi gibi fanatik Yahudilerden olan koalisyon ortağı ve Savunma Bakanı Benny Gantz'a ya işgal altındaki Batı Şeria'da bulunan Yahudi birimlerin "ilhak" planına destek vermesini ya da hükümeti feshederek yeniden erken seçim kararı almayı teklif ettiği bildirildi. İsrail girişimleri destekleyen yayınlar yapmasıyla bilinen Israel Hayom gazetesi, Netanyahu'nun Gantz'a, ya Ürdün Vadisi'ni ilhak planına destek vermesini ya da koalisyon hükümetini feshederek erken seçime gitme kararı alınması konusunda iki ayrı öneri sunduğunu yazdı. (Rast Haber)

4. AFRIKA :***Ebu Gayt: Libya'daki ateşkes, paralı askerlerin ve milislerin ülkeden çıkarılmasıyla sağlanır***

Arap Birliği Genel Sekreteri Ahmed Ebu Gayt yaptığı açıklamada "Libya'daki ateşkes düzenlemeleriyle birlikte paralı askerlerin ve yabancı savaşçıların ülkeden çıkarılması konusunda açık yükümlülükler ve hükümler belirlenmeden ateşkes başarılı olamaz veya uzun

sürülemez. Aynı zamanda silahlı milislerin lağvedilmesi de sadece kendi hırslarına ve menfaatlara ulaşmayı amaçlayan askeri müdahalelerin sona ermesini sağlayacaktır” dedi. Ayrıca, Hedefinin savaşı durdurmak, askeri gerginliği azaltmak olduğunu da belirtti.(Turkish aawsat)

Birleşmiş Milletler Libya için araştırma komisyonu kurdu

Birleşmiş Milletler Libya’da 2016’dan beri yaşanan insan haklarına yönelik ihlallerin araştırılması için kendisine bağlı bir komisyon kurulmasına karar verdi. Birleşmiş Milletler Libya Destek Misyonundan yapılan açıklama ile bu karar duyuruldu. Libya İçişleri Bakanlığı ise verilen bu karara olumlu yorumladı ve son zamanlarda başkente yönelik gerçekleşen saldırıların sivillere ve toplumun maddi, manevi değerlerinin zararına yol açtığı bildirildi. (Anadolu Ajansı)

Libya Savunma Bakanı Yardımcısı Rusya’ya tepki gösterdi

Libya Savunma Bakanı Yardımcı Selahaddin Abdullah en-Nemruş yaptığı açıklamada Rusya tarafından Libya’ya gönderilen savaş uçaklarını Cufra Askeri Hava Üssünde bulunduğunu NATO ve AFRICOM tarafından onaylandığını belirterek, bu konuda hem ABD hem de Türkiye ile iş birliği içerisinde olduklarını belirtti. Nemruş ayrıca kendileri için herhangi bir kırmızı çizgi olmadığını, bütün Libya topraklarını Hafter güçlerinden arındırmak için mücadele ettiklerini bildirdi. Libya konusunda tarafların açıklamaları her gün daha çok sertleşmekte, Sirte ve Cufra konusunda Ulusal Mutabakat Hükümeti’nin atacağı adımlar sonucunda gerilim tepe noktasına ulaşabilir. (Anadolu Ajansı)

Sisi’nin ‘Askeri Müdahale’ Çıkışına BM’den Tepki

Birleşmiş Milletler Genel Sekreter Sözcüsü Stephane Dujarric, Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi’nin Libya’ya yönelik askeri müdahale çıkışına tepki gösterdi. Sözcü yaptığı açıklamada “Libya’nın şu an en son ihtiyaç duyduğu şey savaştır.” ifadelerini kullandı. (İndependent Türkçe)

5.ASYA:

Kuzey Kore, Güney’e karşı askeri eylem planını erteledi

Güney Kore’deki eylemcilerin Kuzey Kore ile olan sınırında balonla broşür dağıtma girişiminden dolayı 4 Haziran’da başlayan gerilimden sonra Pyongyang yönetimi 9 Haziran’da, Güney Kore ile tüm sınır ötesi iletişim hatlarını keseceğini duyurmuştu.Kuzey

Kore bu krizden sonra iletişimi kesmekle kalmayıp Güney’de bulunan bir irtibat bürosunu da havaya uçurmuştu. Kuzey Kore lideri Kim Jong-un’un geçen haftalarda yaşadığı bu broşür krizinden sonra Güney Kore sınırında tatbikatları sürdürme yönündeki kararı ertelediği bildirildi. (sputnik)

Hindistan ve Çin anlaştı

Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Cao Licien, her iki tarafın sınır kontrolüne ilişkin öne çıkan konularla ilgili açık ve derin görüş alışverişinde bulunduğunu belirterek, Hindistan ve Çin’in durumu yatıştırmak için gerekli önlemlerin alınmasını kabul ettiğini açıkladı. Hindistan Ordusundan yapılan açıklamada, Ladakh’ın Moldo bölgesinde komutanlar düzeyindeki görüşmelerin samimi, pozitif ve yapıcı şekilde gerçekleştiği belirtildi. Açıklamada, askerlerin geri çekilmesi konusunda karşılıklı fikir birliğine varıldığı belirtildi. (Euronews)

Kırgızistan eski Cumhurbaşkanı Atambayev 11 yıl hapis cezasına çarptırıldı

Kırgızistan’ın eski Cumhurbaşkanı Almazbek Atambayev ‘yolsuzluk suçlamasıyla’ yargılandığı mahkemece 11 yıl iki ay hapis cezasına çarptırıldı. Mahkeme, Atambayev’in, iktidarı döneminde mafya lideri Çeçen asıllı Aziz Batukayev’in yasa dışı olarak cezaevinden tahliye edilmesini emretmekten suçlu bulunduğunu açıkladı. (Euronews)

6. ABD:

ABD Dışişleri Bakanlığı’ndan İsrail’in ilhak planına dair açıklama

İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, 1 Temmuz’dan itibaren Batı Şeria’daki yasa dışı Yahudi yerleşim birimleri ve Ürdün Vadisi’ni ilhak etme vaadinde bulunmuştu. İsrail devlet radyosu Kan’da pazartesi bir yayına katılan ABD Dışişleri Bakan Yardımcısı David Schenker, konuya dair “İsrail hükümetindeki yetkililerin, özellikle Donald Trump’ın önerdiği Barış Planı’nın temel vizyonunu korumak amacıyla, Arap ülkelerinden yapılan açıklamaları genel değerlendirmeler kapsamında dikkate alacaklarından eminiz. İsrail geçmişte Arap ülkeleriyle ilişkileri hakkında doğru ve zekice kararlar aldı. Aynı şekilde son yıllarda Körfez ülkeleriyle ilişkilerini ortak çıkarlar temelinde büyük ölçüde ileriye taşıdı. Bölge ülkelerinin ilhak konusunda endişeli oldukları sır değil. İsrail bu konuda hangi yolu seçerse seçsin, bunu, planın temel vizyonunu koruyarak uygulayacağına eminim.” açıklamasında bulundu. (Şarkul Awsat)

Bolton'dan ABD-İsrail-İran hattıyla ilgili üç iddia

Trump'ın eski Ulusal Güvenlik Danışmanı John Bolton'ın "The Room Where It Happened: A White House Memoir" adlı kitabında ABD-İsrail-İran hattıyla ilgili üç iddianın ön plana çıktığı belirtildi. Bu üç iddia şöyle:

1. Başkan Donald Trump yönetimindeki ABD, İran'ın nükleer silah programına ilk saldırıyı gerçekleştiren taraf olmayacak.
2. Trump bu işi İsrail'in yapması için yeşil ışık yaktı ve yakmaya da devam edecek.
3. Trump'ın kilit danışmanlarının hiçbiri, İran'a uyguladığı "maksimum baskı" politikasının Tahran'ın davranışını rejim değişikliği olmadan (yalnızca Bolton etkin bir şekilde bunu yapmak istedi) değiştireceğine inanmıyor.

Haberin içeriğinde, bazı üst düzey ABD'li ve İsrailli güvenlik görevlilerinin bir süredir bu üç nokta üzerinde durduğu ancak Bolton yapana kadar hiç kimsenin, kapalı kapılar ardında Trump'ın aklında ne olduğunu anlatmadığı belirtiliyor. (Jerusalem Post)

ABD ve Rusya arasında nükleer silah görüşmeleri

Viyana'da gerçekleştirilen ve yaklaşık 10 saat süren, Rusya ile ABD arasındaki stratejik istikrar ve silah kontrolü konulu görüşmenin ilk turuna dair açıklamalar geldi. ABD'nin temsilcisi ve Trump'ın Silah Kontrolünden Sorumlu Özel Danışmanı Marshall Billingslea görüşmelerin ilk turunun olumlu gerçekleştiğini ve teknik çalışma gruplarının oluşturulduğunu bildirdi. Billingslea, yapılacak antlaşmanın sadece belirli nükleer silahlar yerine bütün nükleer silahları kapsamalı gerektiğine vurgu yaparken söz konusu anlaşmanın iki ülke arasında değil üç ülkenin katılımıyla yapılması görüşünde olduğunu ve Çin'in görüşmelere katılması için uluslararası bir talebin olduğunu belirtti. (Anadolu Ajansı)

ABD'den BMGK'ye İran'a silah ambargosunun uzatılması için tasarı

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin 13 yıldır İran'a uyguladığı silah ambargosu 2015'te imzalanan nükleer anlaşma kapsamında ekim ayında sona eriyor. ABD, uluslararası yaptırımların yenilenmesini isteyerek BM Güvenlik Konseyi'ne yeni bir karar tasarısı sundu. Tasarı, İran'a silah ve ilgili materyallerin satışı, tedariki ve transferinin yasaklanmasını talep ederken ülkelere, İran'a giden gemilerde 'yasaklı malzemeler olduğuna dair makul sebepler' buldukları sürece, denetleme yapma çağrısında da bulunuyor. (Sputnik)

Demokrat Senatörden Pompeo'ya Halkbank Sorusu

Demokrat senatör geçtiğimiz günlerde gündemi çok sık meşgul eden John Bolton'ın kitabındaki iddialarla alakalı Dışişleri Bakanı Pompeo'ya Halkbank ile ilgili sorular sordu. Senatör Menendez Pompeo'ya sorduğu soruda Trump'ın Halkbank'ın devam eden soruşturmasında herhangi bir konuya müdahil olmasını isteyip istemediğini sorarken aynı zamanda 2019 Yılı'nın Ekim ayında Trump'ın Cumhurbaşkanı Erdoğan ile arasında gerçekleşen görüşmesinde Halkbank'ın görüşülüp görüşülmediğini sordu. Geçtiğimiz günlerde ise Trump istifa etmeyi kabul etmeyen Halkbank davasının savcısı Geoffrey Berman'ı görevden almıştı. (Amerika'nın Sesi)

Maduro: Trump ile görüşmeye hazırım

Venezuela Devlet Başkanı Nicolas Maduro dün, ABD Başkanı Donald Trump'ın kendisi ile görüşebileceğini açıklamasının ardından kendisinin de Trump ile görüşmeye hazır olduğunu söyledi. Verdiği röportajda Trump'ın Twitter'daki "İktidardan barışçıl bir şekilde ayrılması için görüşebilirim." sözlerine değinmeyen Maduro, 2015 yılında, o dönem ABD başkanlık seçimlerinde Demokrat Parti'den aday olan ABD eski Başkan Yardımcısı Joe Biden ile yaptığı görüşmeye atıfta bulunarak "Tıpkı Biden ile konuştuğum gibi, Trump ile de konuşabilirim" ifadesini kullandı. (Şarkul Awsat)

Trump yönetiminin Venezuela'da Guaidó'ya desteği devam ediyor

Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Konseyi, ABD'nin, Venezuela halkının 'özgürlük, temel insan hakları ve demokrasinin yeniden tesisi' için verdiği mücadeleyi desteklediğinin vurgulandığı açıklamasında, "Trump yönetimi, Geçici Devlet Başkanı Guaidó'ya verdiği sarsılmaz desteğini sürdürmektedir" ifadesine yer verdi. (Sputnik)

7. RUSYA :***Verşinin, Fransız Özel Elçisi ile Suriye'yi görüştü***

Rusya Federasyonu Dışişleri Bakanlığı, Dışişleri Bakanı yardımcısı Sergey Verşinin'in, Fransa'nın Suriye özel elçisi Francois Senemo ile yaptığı telefon görüşmesinde Suriye'deki durumu görüştüğünü belirtti. Dışişleri Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada "Suriye'nin egemenlik, bağımsızlık, birlik ve toprak bütünlüğüne bağlılık sağlayan BM Güvenlik Konseyi'nin 2254 sayılı kararına dayanarak Suriye'de siyasi bir yerleşimin teşvik edilmesi konusunda görüş alışverişinde bulunuldu" ifadelerine yer verildi. Buna ek olarak, Rusya ve

Fransa temsilcileri, koronavirüs pandemisi ve tek taraflı yaptırımların askıya alınması gereği bağlamında Suriye'ye insani yardım sağlama konusunu gündeme getirdi. (gazetem.ru)

Rusya: Çin'in ABD ile olan silah kısıtlama görüşmelerine katılmasını beklemek gerçekçi değil

Avusturya'nın başkenti Viyana'da dün ABD Başkanı Donald Trump'ın silah kontrol müzakerecisi Marshall Billingslea ile Stratejik Saldırı Silahlarının Azaltılması Anlaşması'nın (Yeni START) akıbetini konuşan Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Ryabkov, Çin'in görüşmelere katılmasını beklemenin gerçekçi olmadığını ifade etti. ABD uzun zamandır Çin'in de görüşmelere dahil edilmesini istiyor. Ancak Pekin, talebi reddediyor. (sputnik)

Rusya Dışişleri: Libya'da askeri varlığımız olduğuna dair iddialar şüpheli kaynaklara dayandırılıyor, soruşturulsun

Rusya Dışişleri yetkilisi Pyotr İliçev, Libya'da bir Rus askeri varlığının bulunduğu ilişkin iddiaların şüpheli kaynaklara dayandırıldığını, Moskova'nın bunların soruşturulmasını istediğini belirtti. (sputnik)

Washington ve Moskova çalışma grupları oluşturmayı kabul etti

Rusya ile ABD arasındaki stratejik istikrar ve silah kontrolü konulu görüşmelerin yeni turu Viyana'da gerçekleştirildi. Yaklaşık 10 saat süren görüşmelerin ardından, ABD Başkanı Donald Trump'ın Silah Kontrolünden Sorumlu Özel Danışmanı Marshall Billingslea, Washington ve Moskova'nın stratejik istikrar konusunda teknik çalışma grupları oluşturmayı kabul ettiğini belirterek, konuya ilişkin görüşmelerin son turunun 'epey olumlu geçtiğini' söyledi.(sputnik)

Moskova Libya'da ateşkes istiyor

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov salı günü gerçekleştirdiği basın toplantısında Libya'da ateşkesten başka bir seçenek olmadığını ve Libya'daki çözümün sadece müzakere yoluyla mümkün olabileceğini ifade etti. (DW)

Rusya Hamas heyeti ile İsrail'in "ilhak" planını görüştüler

Hamas yetkilisi İsmail Heniyye başkanlığındaki heyet, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Orta Doğu Özel Temsilcisi ve Dışişleri Bakan Yardımcısı Mihail Bogdanov ile

Katar'ın başkenti Doha'da bir araya geldi. Gerçekleştirilen bu görüşmede, Filistin meselesindeki siyasi gelişmeler ve İsrail'in Batı Şeria'daki yasa dışı Yahudi yerleşim birimleri ve Ürdün Vadisi'ni "ilhak" planı ele alındı. Ayrıca,İsrail'in "ilhak" planını reddettiklerini tekrar vurgulayan Hamas heyeti, başkenti Kudüs olan,bağımsız bir Filistin devleti kuruluncaya kadar Filistinlilerin mücadeleye devam edeceğini belirtti.(gazetem.ru)

8. EKONOMİ :

MSCI Türkiye'yi alt endekse alabilir

Dünyanın en büyük endeks sağlayıcısı MSCI Türkiye hisse senedi piyasasının gelişmekte olan ülkeler endeksinden çıkarılabileceği uyarısında bulundu. MSCI, dün gece yaptığı açıklamada hisse senetleri piyasasına kurumsal yatırımcı erişiminin daha da zorlaşması durumunda Türkiye'nin bir alt endekse alınabileceğini belirtti. Dünya çapında endeks izleyen fonların büyük bölümü MSCI endekslerine bakarak portföylerini belirliyor. Bir ülkenin endeksten çıkarılması veya endeks içindeki ağırlığının azaltılması hisse piyasalarından yatırımcıların çıkmasına neden olabiliyor. (ParaBorsa)

Serbest piyasada döviz açılış fiyatları

Serbest piyasada 6,8440 liradan alınan dolar, 6,8460 liradan satılıyor. 7,7500 liradan alınan euronun satış fiyatı ise 7,7520 lira olarak belirlendi.

Dünkü kapanışta doların satış fiyatı 6,8570 lira, euronun satış fiyatı ise 7,7680 lira olmuştu. (Bloomberght)

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ :

Dünya Sağlık Örgütü (WHO), koronavirüs vakalarının birkaç büyük ülkede aynı anda arttığını, salgının Latin Amerika'da, özellikle de Brezilya'da 'endişe verici' bir oranda hızlandığını bildirdi. Nitekim dünya genelindeki vakalar 9 milyon 355 bin 106'ya, ölümler ise 479 bin 819'a yükseldi. Şuana kadar 1 milyon 151 bin 479 vakanın teyit edildiği Brezilya'da, 52 bin 771 can kaybı kaydedilirken 613 bin 345 kişinin ise koronavirüsü atlatarak iyileştiği bildirildi. a